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PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 

DR. JURJA ŽERJAVIĆA ZLATAR 

Zlatar, Park hrvatske mladeži 2 

KLASA: 025-04/26-01/01 

URBROJ: 2140-7-2-26-1 

Zlatar, 31.01.2026. 

 

IZVJEŠĆE O RADU  

za 2025. godinu 

 

Pučko učilište je javna ustanova za trajno obavljanje djelatnosti u kutlturi, trajnu naobrazbu i 

informiranje.  

Kulturna djelatnost je osnovna djelatnost Pučkog učilišta koje je kao gradska ustanova nositelj 

organizacije svih gradskih kulturnih manifestacija u okviru čega kreira i koordinira cjelokupan 

program uz učešće drugih gradskih ustanova i udruga, samostalno organizira kulturna događanja te 

obavlja administrativne i druge poslove vezano uz velike kulturne manifestacije. Koordinira 

obilježavanje Dana Grada i po potrebi druge programe vezano uz kulturnu djelatnost te organizacijom 

dodatnih kulturnih sadržaja tijekom godine obogaćuje gradsku kulturnu ponudu u nastojanju 

zadovoljavanja potreba i interesa građana kao i očuvanja gradskog kulturnog identiteta.  

U 2025. realizirane su sve velike gradske manifestacije i dodatni kulturni sadržaji, a na način 

organizacije i opseg kulturne djelatnosti utjecao je povratak organizacije događanja u novoobnovljenu 

Sokolanu. 

 

Otvorenje Sokolane – 28. veljače 2026. 
 

Od svog osnutka, Narodno sveučilište u Zlataru, danas Pučko otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića 

Zlatar, u prostoru zlatarskog Sokolskog doma organiziralo je većinu zlatarskih kulturnih događanja i 

manifestacija, sve do 2015. godine kada je u Sokolani, zbog nemogućnosti daljnjeg korištenja uslijed 

izuzetno lošeg građevinskog stanja i uporabnih nedostataka, Grad Zlatar započeo proces obnove i 

dogradnje. Postojeća zgrada je obnovljena uz očuvanje spomeničke vrijednosti, a u modernom aneksu 

dodane su prateće prostorije sukladno suvremenim zahtjevima korisnika. Dvorana je svečano otvorena 

28. veljače 2025. godine, pri čemu su vrpcu simbolično prerezali ministrica kulture i medija RH Nina 

Obuljen Koržinek, župan KZŽ Željko Kolar i gradonačelnica Jasenka Auguštan Pentek.  

 

  
 

U prigodnom svečanom programu u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta, nastupili su KPD 

„Zlatarjeve“ s malim gitaristima, harmonikaškim orkestrom i vokalnom skupinom „Dora“, Crkveni 

zbor Uznesenja blažene djevice Marije iz Zlatara, mali zbor „Marijini slavuji“ te KUD Belec s 

tamburaškom sekcijom, sekcijom folklornog pjevanja i dječjim pjevačkim zborom.  
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Glavnina kulturnih događanja u organizaciji Pučkog otvorenog učilišta nadalje se vratila u dvoranu 

koja od 2025. godine opet postaje kulturno središte Grada i njegov prepoznatljiv zaštitni znak.  

 

Tijekom godine Pučko učlište je organiziralo brojna događanja u sklopu četiri gradske manifestacije. 

 

Proljetni Dani Kulture i obilježavanje Dana Grada – 11.- 27.04.2025. 
 

 

 

Proljetni Dani Kulture objedinili su u 

mjesecu travnju kulturna događanja i 

svečano obilježavanje Dana Grada, uz 

dodatak zabavnih i sportskih sadržaja 

koji su upriličeni u čast Dana Grada. 

Pučko učilište je u okviru manifestacije 

organiziralo više događanja, a jedan od 

najupečatljivijih bio je koncert 

Zagrebačkih solista koji su ponovo 

oduševili brojnu zlatarsku publiku. 

Svi su izvođači 

izvrsnim izvedbama 

doprinijeli jednom od 

najboljih koncerata 

održanom u prostoru 

Sokolane.  

U programu su gosti i 

uzvanici upoznati s 

poviješću dvorane i 

kulturnih zbivanja u 

njenom prostoru 

tijekom bogate 

zlatarske kulturne 

povijesti.  
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Za ljubitelje glazbe i poezije Pučko učilište je u jednoj večeri objedinilo Dan sjećanja na Anku 

Horvat Gottlieb i poetsku večer Udruge „Miljenko Mlakar“.  U programu posvećenom sjećanju 

na Anku Horvat, opernu umjetnicu s početka 20. stoljeća, rođenu u Kaštelu, nastupila je solistica 

Opere HNK u Zagrebu, mezzosopranistica Emilia Rukavina, uz klavirsku pratnju Eve Kirchmayer 

Bilić. Program poetske večeri bio je posvećen mladima. U glazbenom dijelu predstavili su se učenici 

Osnovne škole Ante Kovačića: Julija Šaka, Ana Popov i Vida Domitran, violine, Elena Šrajbek,  

violončelo, Leona Vujica, klarinet, tamburaški kvartet koji čine Adam Adanić, Vito Labaš, Josip 

Stužić  i  Anton Adanić. Dorijan Futivić izveo je monolog Zlatka Krilića „Prvi sudar“. Svojim 

literarnim i poetskim dosezima oduševili su srednjoškolci Jana Parlaj,  Sandrin Kušić, Lovro Klancir, 

Sven Posarić, Marija Novak i Karla Omerza. Posljednji gost bio je mladi pjesnik iz Donje Batine, 

Mihael Varga.  

 
 

Ovim su događanjima Proljetnih dana Kulture dodani kulturni sadržaji drugih ustanova i 

udruga. Uvodno događanje bila je uskrsna izložba radova Udruge žena u Zlataru. U Galeriji je 

otvorena retrospektivna izložba slika akademskog slikara i profesora povijesti umjetnosti 

Zvonka Šarčevića. Gradska knjižnica Zlatar obilježila je 23. travnja Noć knjige.  

Pučko učilište je organiziralo također program svečanog obilježavanja Dana Grada Zlatara 26. 

travnja u Sokolani, s dodjelom godišnjih gradskih priznanja i kulturnim programom u kojem su 

sudjelovali KPD „Zlatarjeve“ i dječji zbor „Marijini slavuji“. Građani i gosti okupili su se potom 

na gradskoj tržnici gdje je priređeno druženje uz podjelu pred-prvomajskog graha kojem su se 

pridružili sudionici biciklijade te brojni posjetitelji županijskih „Babičinih kolača“ koji su 

održani na istom prostoru. U sklopu obilježavanja Dana Grada Dječji vrtić i jaslice „Zlatarsko 

zlato“ obilježio je svoj Dan, Udruženje obrtnika Zlatar priredilo je reviju Zlatne ruke Zlat ara, a 

ŠRD „Pastrva“ je pripremio tradicionalni ribolovni kup. 

 

 

Zlatarsko ljeto – 11.06. – 13.09.2025. 

 

Pučko učilište organiziralo je u Sokolani gostovanje Kazališta Smješko s predstavom "Medo i kuna - 

policajci u akciji" kojom je djeci na zabavan način ukazano na opasnosti koje vrebaju iz kontakata s 

nepoznatim osobama, s Interneta i općenito u životu, a edukativnu svrhu ove teme potvrdili su i 

policijski službenici koji su prisustvovali predstavi.  

U sklopu Proljetnih 

Dana Kulture 

građani su 

počašćeni dvjema 

predstavama:  

„Stambeno pitanje“ 

za odrasle te 

„Bajka o zlatnoj 

ribici“ za djecu. 

Manifestacija „Zlatarsko ljeto“ ispunila je vruće ljetne dane 

brojnim kulturnim i zabavnim događanjima, u Sokolani, Galeriji, 

Knjižnici, u vrtu kod Dore i na otvorenim prostorima. 
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"Stonoga Goga" Teatra Poco Loco, uz puno pjesme i svirke naučila je djecu empatiji i važnosti 

pomaganja prijateljima. Odrasli su pak mogli uživati u komediji "Džaba je najskuplje" kojom su isto 

tako zanimljivu pouku publici predstavili izvrsni Faris Pinjo i Konstantin Haag.  

 

U Sokolani su i mali polaznici škole glume pokazali svojim obiteljima naučeno proteklih mjeseci, a i 

posljednje događanje u nizu manifestacije „Zlatarsko ljeto“ održano je u Sokolani, u organizaciji 

Belečkih mažoretkinja koje su obilježile 20. obljetnicu svojeg djelovanja. Galerija izvorne umjetnosti 

ponudila je građanima pogled na rijetko izlagane slike iz svog fundusa, a u Gradskoj knjižnici je Josip 

Kuharić Kastro predstavio svoju haiku poeziju. KPD  „Zlatarjeve“ je osmislilo dvije večeri zabavnih i 

edukativnih aktivnosti „Vikenda u vrtu kod Dora“. Društvo Naša Djeca Zlatar obilježilo je završetak 

školske godine tulumom u parku i organiziralo dječji kamp. Gljivarsko društvo „Medenka“ održalo je 

radionicu za kućni uzgoj bukovača i brjestovača, te organiziralo tradicionalnu međunarodnu 

gljivarijadu, HPD „Oštrc“ je organizirao šatorijadu s najmlađima i pohod dedeka Kajbumščaka, a SD 

„Lastavica“ Ljetnu ligu Puljek.  

 
 

56. Dani kajkavske riječi Zlatar – 19. -28.09.2025. 

 

 

Pučko učilište je koordinator cjelokupnog programa i 

izravni organizator kulturnih događanja Dana kajkavske 

riječi. Dani su najveća gradska kulturna manifestacija i 

najveća manifestacija zlatarskog kraja, koja je i u 2025. 

održana pod pokroviteljstvom Hrvatskog sabora, 

Ministarstva kulture i medija i Krapinsko-zagorske županije. 

Pokrovitelj dječjih priredbi bilo je Ministarstvo znanosti, 

obrazovanja i mladih. Dani su održani u uobičajenom 

razdoblju od deset dana, a donijeli su opsežan program 

tradicionalnih kulturnih događanja i isto tako bogat prateći 

zabavni program.  
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Kao nositelj organizacije i koordinator programa Dana kajkavske riječi, Pučko učilište je obavilo 

sljedeće poslove: 

1. Definiranje programa manifestacije, komunikacija s udrugama, ustanovama i drugim sudionicima 

manifestacije, definiranje događanja, sudionika, potrebne tehničke podrške i financijske pomoći. 

2. Priprema natječajne dokumentacije, sudjelovanje na natječajima, ugovaranje sufinanciranja, 

praćenje utroška sredstava, izvještavanje nadležnih institucija. 

3. Osigurani pokrovitelji manifestacije i sva pisana i usmena komunikacija s pokroviteljima. – 

dopisi, pozivnice, protokoli i dr. 

4. Komunikacija s donatorima i sponzorima – dopisi, zamolbe, ugovori, uplate, računi, nabava robe.  

5. Pripremljen promotivni i drugi tiskani materijal: programi, brošure, diplome, zahvalnice, 

priznanja, zbornik -  priprema tekstova, prijepis, grafička priprema i dogovaranje tiska dijela 

materijala, korektura, računi, plaćanja.  

6. Komunikacija s medijima: priprema i slanje materijala, gostovanja u emisijama i dr. 

7. Priprema i objava materijala o manifestaciji i sponzora na web stranicama.  

8. Priprema i izrada pozivnica i programa.  

9. Nabava robe – ispostavljanje narudžbi, dobava.  

10. Vođenje financijskog poslovanja, prijem računa, plaćanja, obračuni. 

11. Izrada i distribucija izvješća i dr.   

 

Događanja u izravnoj organizaciji Pučkog učilišta: 

 

Dječje priredbe 

 

Dječje priredbe su zaštitni znak Dana kajkavske riječi i ujedno najstarije, kulturno najvrednije i 

organizacijski najzahtjevnije te brojem sudionika najmasovnije priredbe manifestacije. Okupljaju 

nekoliko stotina učenika osnovnih škola kajkavskog govornog područja koje obuhvaća cijelu 

sjeverozapadnu Hrvatsku odnosno prostor od Međimurja i Podravine do Gorskog kotara. Svrha ovih 

dječjih susreta koji se organiziraju od samog početka manifestacije je njegovanje kajkavske riječi i 

zavičajne kulture među mladima, zbližavanje mladih kajkavaca i promicanje likovnog, literarnog i 

glazbenog stvaralaštva mladih. U pripremi priredbi proveden je postupak raspisivanja natječaja, 

prijema i obrade zaprimljenih radova, žiriranje i odabir radova, priprema i sklapanje ugovora s 

vanjskim suradnicima, komunikacija sa školama, članovima žirija, pokroviteljima i sponzorima, 

aranžerima, HRT-om, orkestrom, svim izvođačima, organizacija snimanja i probi za Festival, priprema 

materijala za tisak, tisak zbirke Zbora, izrada kataloga izložbe, notnih zapisa, programa priredbi, 

konferanse, izrada priznanja, diplomi, zahvalnica, nabava nagrada za sudionike, organizacija 

događanja – definiranje programa i izvođača, uređenje prostora, osiguranje ozvučenja i osvjetljenja, 

snimanja i drugih tehničkih uvjeta, prijem sudionika i gostiju, organizacija prehrane i drugi poslovi.  

 

Dječja likovna izložba Čovjek čovjeku otvorena je 27. rujna u OŠ Ante Kovačića, Zlatar. Na natječaj 

namijenjen učenicima osnovnih škola kajkavskog govornog područja pristiglo je 899 radova iz 54 

škole. Za izložbu su odabrani radovi 89 autora iz 32 škole. Svim autorima uručena su priznanja i 

jednakovrijedne nagrade pokrovitelja, Školske knjige d.d., a posebno je nagrađeno devet učenika: Gabi 

Bolf, 1.r., OŠ Ivana Gorana Kovačića, Delnice, Lena Horvat, 1.r. i Lea Križaić, 2.r., OŠ Tomaša 

Goričanca, Mala Subotica, Erik Goričanec, 2. r., OŠ „Petar Zrinski“, Šenkovec, Dominik Kraljec, 3.r., 

OŠ Oroslavje, Lea Fuček, 6.r., OŠ Ante Kovačića Zlatar, Nicol Novak, 6.r., OŠ Ivana Rangera, 

Kamenica, Nika Videc, 7.r., OŠ Brezovica, Stela Potočki, 7.r., OŠ Side Košutić, Radoboj. Za 

dugogodišnji doprinos izložbi Čovjek čovjeku i promicanje likovnog stvaralaštva među mladima 

nagrađena je Martina Zaplatić, učiteljica likovne kulture u OŠ Antuna Mihanovića, Petrovsko i OŠ 

Side Košutić, Radoboj. Nagrade pokrovitelja uručila je prof. Željka Horvat-Vukelja, uz dodatne 

nagrade organizatora koje je uručila članica prosudbene komisije Ljiljana Cvetko. Dječji radovi 

predstavljeni su u katalogu izložbe te u zbirci pjesama sa Zbora malih pjesnika.  
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56. Zbor malih pjesnika održan je 27. rujna u Sokolani. Na  natječaj za poetske radove učenika 

osnovnih škola kajkavskog govornog područja prispjelo je 266 pjesama iz 51 škole, iz Krapinsko-

zagorske, Varaždinske, Međimurske, Koprivničko-križevačke, Primorsko-goranske i Zagrebačke 

županije te Grada Zagreba. Prosudbena komisija u sastavu: prof. Željka Horvat-Vukelja, prof. Ivančica 

Tomorad i prof. Božica Brkan, odabrala je za izvođenje na Zboru i tisak u zbirci pjesama 58 pjesama, 

58 autora iz 49 škola. U programu je nastupio zbor OŠ Zlatar i učenici OGŠ iz Marije Bistrice i 

Lobora. Svi mali pjesnici, koji su sami govorili svoje stihove u tradicijskim nošnjama svog kraja, 

primili su jednakovrijedne nagrade pokrovitelja - Školske knjige, a najbolji, prema odluci Prosudbene 

komisije, dodatno su nagrađeni od strane pokrovitelja i organizatora. Najboljom interpretacijom 

istaknuli su se Erika Šverko, VII.r., OŠ Jože Horvata Kotoriba i  Ela Šantl,  OŠ Strahoninec. Nagradu 

za najboljeg autora iz razredne nastave primili su Laura Brežnjak, IV.r., OŠ Gornji Mihaljevec za 

pjesmu „Kak se Sneško zaljubil“ i Ida Zadravec, IV.r., OŠ „Petar Zrinski“, Šenkovec za pjesmu 

„Breza“. Najbolja pjesma domoljubne tematike je „Jeno srce, dvej domovine“ Chriztel Renae 

Aceveda, VII.r.,  iz OŠ Sveti Martin na Muri. Treća nagrada Prosudbene komisije pripala je Tiji 

Horvat, VII.r. iz OŠ Ante Kovačića Zlatar, za pjesmu „Štrajenje“, druga nagrada Marti Plečko 

Harapin, VII.r. OŠ Antuna Mihanovića, Klanjec za pjesmu „Čakam“,  a prvu nagradu i zlatnu medalju 

Zbora malih pjesnika osvojila je Mihaela Krznar, VIII.r., OŠ Krapinske Toplice za pjesmu „Tiho 

jutro“. Nagrađena je i njena mentorica Sonja Kuštan. Prigodna izdanja Školske knjige nagrađenima je 

uručila predsjednica Prosudbene komisije, Željka Horvat-Vukelja. Organizator, Pučko otvoreno 

učilište, dodijelio je još dvije nagrade i to Dori Kordej, VII.r.,OŠ Ksavera Šandora Đalskog, Donja 

Zelina za pjesmu „Bela farba“ i Doris Crnković, V.r., OŠ Brod Moravice, za pjesmu „Divanin“. Za 

najbolji izbor pjesama nagrađena je prof. Anita Klemar iz Marije Bistrice. Plakete Zbora malih 

pjesnika za dugogodišnji doprinos održanju Zbora i promicanju kajkavskog pjesništva među mladima 

dodijeljene su OŠ Franje Serta, Bednja, Jasminki Mesarić iz OŠ „Petar Zrinski“, Šenkovec i Senki 

Saško iz PŠ Mačkovec. Posebni gosti Zbora bili su učenici OŠ Matije Gupca iz Cernika koji su 

predstavili svoju manifestaciju „Susret malih pjesnika Slavonije i Baranje“. 
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54. Festival dječje kajkavske popevke održan je 28. rujna, ponovo u Sokolani, nakon deset godina. 

Okupio je brojnu publiku i goste koji su dugotrajnim pljeskom pozdravili sve izvođače i naglasili 

činjenicu kako je ovaj Festival bio jedan od najkvalitetnih u svojoj povijesti.  Predstavljeno je 19 novih 

popijevki koje su izveli učenici škola s područja Grada Zagreba i Zagrebačke županije: OŠ Josipa 

Račića, OŠ Trnsko, OŠ Gustava Krkleca,  OŠ Brestje, OŠ Sesvetski Kraljevec, OŠ Markuševec, OŠ 

Ljudevita Gaja, Zaprešić i OŠ Ksavera Šandora Đalskog, Donja Zelina, iz Varaždinske županije 

učenici II. OŠ Varaždin i OŠ Kneginec Gornji, iz Primorsko-goranske županije učenici OŠ Ivana 

Gorana Kovačića iz Delnica i OŠ Skrad te iz Krapinsko-zagorske županije učenici OŠ "Vladimir 

Nazor" iz Budinščine, OŠ Augusta Cesarca, Krapina, OŠ Konjščina, OŠ Veliko Trgovišće i OŠ Ante 

Kovačića iz Zlatara. Gošća Festivala bila je Chriztel Renae Aceveda, učenica osmog razreda Osnovne 

škole Sveti Martin na Muri, poznata po svom iznimnom glazbenom talentu, pobjedi na televizijskom 

talent-natjecanju, i nastupu na inauguracijskoj svečanosti hrvatskog Predsjednika, a u Zlataru je 

oduševila publiku svojom a capella izvedbom međimurske popevke kao i nastupom uz pratnju 

Tamburaškog orkestra HRT-a.  

 

  
 

 

Koncerti i predstave 

 

U Belcu je 24. rujna održan gostujući koncert 55. Varaždinskih baroknih večeri, u baroknoj crkvi 

Marije Snježne. Koncert je organiziralo Pučko otvoreno učilište dr. Jurja Žerjavića Zlatar u suradnji s 

Koncertnim uredom Varaždin. Nastupile su sopranistice Lucija Spevec i Antonija Žarković te Igor 

Paro, lutnja. Pučko učilište organiziralo je i predstavu „Deveta zapovijed“ Dramske udruge Kaj iz 

Zaboka koja je održana u Sokolani. 
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Izvrsno posjećen bio je i koncert Gudačkog kvarteta Rucner koji je održan u Sokolani 21. rujna.  

Osnivači kvarteta, bračni par Snježana, violončelo i Dragan Rucner, viola te dvije violinistice, Ivana 

Penić Defar i  Ana Paula Knapić Franković oduševili su publiku ne samo odličnim programom već i 

ugošćavanjem dviju mladih zlatarskih glazbenica. Hvale vrijedna praksa ovog kvarteta je dati priliku 

za nastup mladim talentima, a na prijedlog Pučkog učilišta tu su priliku u Zlataru dobile flautistica 

Ema Runjak i  violončelistica Elena Šrajbek. Publika ih je zasluženo nagradila dugotrajnim pljeskom. 

 

  
 

U koordiniranom programu Dana kajkavske riječi  održana su sljedeća događanja: 

 

 Manifestacija je otvorena u Sokolani, uz koncert Kulturno-prosvjetnog društva „Zlatarjeve“. 

Manifestaciju je otvorio župan KZŽ Željko Kolar, ujedno izaslanik predsjednika Republike 

Zorana Milanovića. Prethodno je u Galeriji izvorne umjetnosti otvorena izložba radova Dore i 

Bogumila Cara. 

 U Gradskoj knjižnici Dragica Reinholz predstavila je zbirku pjesama „Drvena duša“, a u Galeriji 

izvorne umjetnosti Udruga „Miljenko Mlakar“ predstavila je knjigu „Postojanje u jeziku“, svoje 

članice Željke Potočki. 

 Kulturno-prosvjetno društvo „Zlatarjeve“ priredilo je predavanje svoje članice Ljiljane Varga 

„Kumice s placa – simbol identiteta zajednice“ te radionicu za mlade „Budi svoja verzija – bez 

ovisnosti“.  

 DND Zlatar organiziralo je likovnu radionicu za odrasle, „Kist i vino“, te edukativno i zabavno 

poslijepodne za djecu, uz kviz i animacijske sadržaje.  

 U Belcu su udruge pripremile program Tu v Belcu sme doma. U Noći pod lampašima KUD Belec 

ugostio je KUD Barilović, a idućeg je dana održan program u kojem su sudjelovale Belečke 

mažoretkinje, nakon kojeg je uslijedila večer polki i valcera. 

 U sklopu vanjskih događanja realizirani su etno sadržaji: U gradskom parku Udruženje obrtnika 

Zlatar organiziralo je predstavljanje obrta i OPG-a Po domači, a Udruga žena u Zlataru pridružila 

se izlaganjem rukotvorina i tradicijskih kolača Po starinski. Gljivarsko društvo „Medenka“ 

priredilo je izložbu gljiva, VW Buba klub Hrvatsko zagorje izložbu old-timera, Vatrogasna 

zajednica predstavila se djeci i mladima popularizirajući svoje društveno djelovanje, a Lovačko 

društvo, ŠRD „Pastrva“ i „Medenka“ častili su građane svojim specijalitetima. 

 U sportskom dijelu programa održana je trkačka utrka „Lastinim putevima“ u organizaciji 

Sportskog društva „Lastavica“, teniski turnir ŠTK Zlatar, Kup DKR u lovu ribe udicom na plovak 

u organizaciji ŠRD „Pastrva“, a HPD Belecgrad organiziralo je tradicionalno pješačenje do 

planinarskog doma na Ivančici. Pajdaško sprehajanje održano je u organizaciji Turističke zajednice 

i Grada Zlatara, koji je osigurao i bogat koncertni program uz ugostiteljske usluge u parku. 
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Zlatarska božićnica – 28.11.2025.- 5.1.2026. 
 

Od 28. studenoga do 5. siječnja održana je tradicionalna Zlatarska božićnica. Uz kreiranje programa, 

Pučko učilište je samostalno organiziralo dio događanja. U Sokolani je održana kazališna predstava za 

odrasle „Zabranjeno smijanje“, dok je za djecu priređena predstava „Trnoružica“ i Magic show Luke 

Vidovića.  

 

 
 

 

 

Po treći put Pučko učilište je organiziralo izbor Najboljeg božićnog kolačića Grada Zlatara. Brojni su 

se Zlatarščani i gosti 14. prosinca osladili ponajboljim božićnim kolačićima našeg kraja. Šesnaest 

natjecateljica i predstavnica zlatarskih udruga (Udruga umirovljenika, Udruga Žena, DND, KPD 

Zlatarjeve, KUD Belec), ponudilo je 19 kolača na ocjenjivanje žiriju u kojem su bile slastičarke Jelena 

Šepat, vlasnica „Slastica Jelena“ iz Zlatar Bistrice i Štefica Gulija, vlasnica „Slastica Tri užitka“ iz 

Bedekovčine te novinarka Radija Zlatar Mirjana Bukal. Žiri je donio odluku da se prva nagrada u 

iznosu 200 eura dodijeli Ani Vučković Klarić za linzere, druga nagrada od 130 eura Nadici Findak 

za svedreke, a treća u iznosu 70 eura Mariji Prlić iz Udruge umirovljenika za orehove kifleke. Pučko 

učilište je velikim paketom potrepština za pripremu kolača nagradilo Šteficu Belanović koja je sa 

svojim padobrancima osvojila najviše glasova posjetitelja.  

Posebno lijepo događanje koje je 

organiziralo Pučko učilište bilo je  

paljenje druge županijske 

adventske svijeće u sklopu 

županijske manifestacije „Advent 

u Zagorju“, uz  prigodan adventski 

koncert u Sokolani, s humanitar- 

nom svrhom, a dobrovoljni prilozi 

publike usmjereni su Udruzi 

Nismo same, za pomoć ženama 

oboljelim i liječenim od raka. U  

iznimnom i svečanom programu 

nastupili su Crkveni zbor Župe 

UBDM  Zlatar, instrumentalni trio 

Osnovne škole Zlatar, Sekcija 

folklornog pjevanja KUD-a Belec i 

Tri soprana ONE.   

Ove je godine Pučko 

učilište također 

iniciralo održavanje 

dječjeg božićnog 

koncerta. Ideju su 

prihvatile OŠ Ante 

Kovačića i OŠ Belec 

koje su kreirale 

program, a pozvani su 

i Belečke mažoretkinje 

i Dječji crkveni zbor. 
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Ugodno zagrijan prostor nove Gradske tržnice na trenutke se činio premalim za sve one koji su slatki 

doživljaj upotpunili kuhanim vinom uz raspjevane Antique-ovce. Bilo je to ugodno nedjeljno popodne 

uz najslađe događanje Zlatarske božićnice. 

 

   

U sklopu Zlatarske božićnice svoje koncerte održali su KPD „Zlatarjeve“ i KUD Belec, jednu večer u 

Sokolani predstavili su se polaznici škole glume, likovne udruge „Miljenko Mlakar“ i „Zlatarska 

paleta“ organizirale su svoje izložbe u Galeriji, DND Zlatar organizirao likovnu radionicu, zabavnu 

večer za mlade i doček moto mrazeva u parku, belečke udruge organizirale su druženje s građanima u 

Belcu, a Grad je na Gradskoj tržnici organizirao božićni sajam uz nastup Klape Šufit.   

 

 

Ostala kulturna događanja 
Osim priredbi realiziranih u sklopu četiri velike manifestacije kako je prethodno navedeno, tijekom 

godine održana su i druga kulturna događanja.   

 
Kazališne predstave 

 

S otvorenjem Sokolane obogatili smo kazališnu ponudu i organizirali za učenike nižih razreda naših 

škola predstavu "Mama je kriva za sve" Scene Gorica,  dok je prva predstava za odrasle bio "Rulet" B-

glad produkcije organizirana povodom Dana žena. Gostujuća predstava organizirana je i u Dječjem 

vrtiću čije je polaznike razveselio Svijet lutaka predstavom "Škrinja s blagom moga djeda i bake". U 

svibnju je u Sokolani održana predstava Suparnice Lectirum teatra, iz programa GFUK-a. Povodom 

Dječjeg tjedna za djecu je organizirana predstava „Šuma Striborova“ Kazališta Hotel-Bulić, te još 

dvije predstave u listopadu za odrasle, „Črne noči“ Boss teatra i „Pokopaj me nježno“ Kereresh Teatra. 
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Kino 

 

 
 

Prvi Festival amatera u kulturi KZŽ 

 

Grad Zlatar prihvatio je početkom 2025. godine zahtjev Zajednice kulturnih amatera Krapinsko-

zagorske županije da se u Sokolani održi prvi Festival amatera u kulturi Krapinsko-zagorske županije. 

Po prvi put na jednom su mjestu održane sve smotre amaterskih kulturnih udruga. Tako je Sokolana 

odmah po svom otvaranju, već 1. ožujka ugostila smotru malih vokalnih sastava, a u nastavku su 

tijekom godine, sve do kraja listopada, održane i smotre dječjeg folklora, puhačkih orkestara, 

kazališnih amatera, tamburaških orkestara i sastava, folklora odraslih, pjevačkih zborova te naposljetku 

i Festival kazališnih amatera središnje Hrvatske. Pučko učilište omogućilo je održavanje svih ovih 

programa uz prisustvo u Sokolani u osam vikenda prema rasporedu ZAKUD-a. 

 

Ostala događanja u Sokolani 

 

Uz program Pučkog učilišta i kulturnih manifestacija, tijekom godine u Sokolani je održano: 

obilježavanje Dana škole (OŠ Ante Kovačića, Zlatar), obilježavanje Međunarodnog dana starijih osoba 

(KZŽ), Predavanje o odgoju djece (DND Zlatar) i obilježavanje Međunarodnog dana protiv nasilja nad 

ženama.  

 

Ostali poslovi  

 

Obrazovanje 

U 2025. godini građanima je omogućeno pohađanje dopunske izobrazbe za održivu uporabu pesticida 

radi za obnavljanje certifikata. 

Izdavaštvo  

Uz Dane kajkavske riječi tiskan je zbornik radova sa Zbora malih pjesnika i knjižica notnih zapisa s 

Festivala dječje kajkavske popevke te katalog likovne izložbe.  

Pučko učilište i ove je godine iniciralo izdavanje prigodnog broja gradskog lista na kraju kalendarske 

godine kako bi se građani upoznali s aktivnostima gradske uprave i dijelom najvažnijih aktivnosti iz 

društvenog života Grada. Temeljem informacija gradske uprave vezanih uz djelokrug Grada te vlastitih 

materijala koji se odnose na kulturne manifestacije, pripremljen je materijal za tisak.  

 

 

Nakon nabave kino-opreme 14. 

rujna priređena je u Sokolani prva 

filmska projekcija, animirani film 

„Velika utrka Europe“,  kao 

poklon Grada Zlatara učenicima 

Osnovnih škola Zlatar i Belec za 

prvi dan škole. Istog dana je i za 

sve građane prikazan  film „Taxi 

ljubav“. Nadalje su kino predstave 

organizirane početkom Adventa i 

to „Božićna mišolovka“ za djecu i 

„Majstori iluzije III“ za odrasle. 
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Administrativno poslovanje  

 

U 2025. obavljani su redoviti administrativni i opći poslovi. Ravnatelj kao jedina zaposlena osoba 

obavlja sve poslove vođenja rada ustanove (planiranje, izvještavanje, izrada akata, ugovaranje, 

financijsko poslovanje, vođenje uredskog poslovanja, vođenje poslovanja Dana kajkavske riječi u 

svom djelokrugu i dr.), kao i sve stručne poslove organizacije kulturne djelatnosti i realizacije 

događanja, uz pojačane aktivnosti zbog otvaranje Sokolane, te druge poslove iz djelatnosti Pučkog 

učilišta.  

 

Zaključak 

 

Tijekom 2025. godine realizirane su planirane poslovne aktivnosti i uz to brojne neplanirane aktivnosti 

uslijed preuzimanja poslova organizacije događanja u Sokolani. Sve četiri veće gradske manifestacije 

ostvarene su u punom opsegu. Manifestacije su ponudile tradicionalna i druga uobičajena događanja za 

predmetno doba godine, a programi su prošireni zbog mogućnosti korištenja Sokolane i prostora nove 

tržnice, osobito na kraju godine kada je program Zlatarske božićnice bio dosad najbogatiji. Primarni 

kulturni sadržaji manifestacija dopunjeni su bogatim zabavnim programom Grada Zlatara, kao i 

sportskim događanjima zlatarskih udruga. U vremenu između manifestacija organizirani su dodatni 

kulturni sadržaji. Na taj su način ostvareni važni ciljevi: osiguranje sadržaja kojima se društveni život 

obogaćuje sukladno interesima što većeg broja građana te uključivanje u organizaciju i realizaciju što 

većeg broja ustanova i udruga civilnog društva uz poticanje amaterskog kulturnog djelovanja. Ponuda 

amaterskih kulturnih sadržaja bila je ove godine u Zlataru iznimno velika s obzirom na smotre amatera 

u kulturi. Kulturna događanja koja su do prošle godine održavana na vanjskim i raznim drugim 

zamjenskim prostorima zbog obnove Sokolane, vraćena su u Sokolanu, a povećani broj kulturnih 

događanja i dodatni zahtjevi za korištenjem ovog prostora doprinijeli su povećanju opsega posla i 

dodatnog rada van radnog vremena i u neradne dane. U 2025. godini nastavljena je suradnja s 

ustanovama predškolskog i školskog odgoja i obrazovanja te drugim gradskim ustanovama i 

udrugama, čime se zajednički doprinijelo razvoju kulturne djelatnosti i općenito obogaćivanju 

društvenog života na području Grada Zlatara kao važnog segmenta kvalitete života građana. 

Financiranje rada Pučkog učilišta osigurano je putem nadležnog i nenadležnih proračuna, 

sponzorstvima i donacijama te vlastitim sredstvima, a financijsko izvješće za 2025. godinu predano je 

osnivaču sukladno zakonskim propisima.  

 

 

Ravnateljica: 

Gordana Valjak  


